
Or.0002.XXI.26 

P R O T O K Ó Ł  Nr XXI.26 

z obrad sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Boniewo 

odbytej w dniu 21 maja 2026 r. 

w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Boniewie 

w godzinach od 16:15 do 16:50 

 

W obradach sesji uczestniczyło 13 radnych 

Nieobecni radni: Emilia Dzięgielewska, Marcin Stawicki 

oraz 

Wójt Gminy Boniewo- Marek Klimkiewicz 

Zastępca Wójta- Zdzisława Bywalska 

Skarbnik Gminy-Aleksandra Woźniak 

Sekretarz Gminy- Anna Kozłowska 

a także 

sołtysi oraz zaproszeni goście 

 

Ad 1. Otwarcie 

Otwarcia obrad XXI sesji Rady Gminy Boniewo dokonał jej Przewodniczący – Paweł Bocian. 

Powitał on przybyłych radnych, gości uczestniczących. 

 

Ad 2. Wybór sekretarza sesji 

Na sekretarza sesji w głosowaniu jawnym wybrano radną Agnieszkę Cieślińską- 13 głosów 

„za”. 

 

Ad 3. Stwierdzenie prawomocności 

 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy- Paweł Bocian stwierdził, iż w 

tym momencie w obradach uczestniczy 13 radnych. Obrady są więc prawomocne (lista 

obecności radnych  i gości uczestniczących w załączeniu do protokołu). 

 

Ad 4. Przyjęcie porządku obrad 

 

Przystąpiono do ustalenia porządku obrad. 

Przewodniczący obrad odczytał proponowany porządek obrad i zwrócił się z zapytaniem czy 

są uwagi do zaproponowanego porządku? Nikt nie wniósł uwag. Ostatecznie porządek obrad 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie. 

2. Wybór sekretarza sesji. 

3. Stwierdzenie prawomocności. 

4. Przyjęcie porządku obrad. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność i działanie na szkodę 

interesu prywatnego przez Wójta Gminy Boniewo. 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

7. Wolne wnioski i zapytania. 

8. Zakończenie. 

Porządek obrad został przyjęty 13 głosami „za”. 

 

 



Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na bezczynność i działanie na szkodę 

interesu prywatnego przez Wójta Gminy Boniewo 

 

Przewodniczący obrad powiedział, że nie będzie uzasadniał, tylko odczyta uchwałę, która 

posiada uzasadnienie kompleksowo wyjaśniające sprawę. Odczytał projekt uchwały. Zapytał 

czy są pytania? Pytań nie było. Projekt uchwały poddał głosowaniu. 

Powyższą uchwałę podjęto 13 głosami „za”, przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż 

powyższa uchwała została podjęta. 

 

Uchwała Nr XXI/150/26  stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Gminy skierował zapytanie do Wójta Gminy czy chciałby się odnieść 

do tematu. 

 

Wójt Gminy- Marek Klimkiewicz stwierdził, że wszystko zostało wyjaśnione, chyba, że ktoś 

miałby jakieś pytania. 

 

Głos zabrał radny Mirosław Piasecki. Powiedział, że „gdy się robi szosę, to taka osoba 

powinna wyrazić zgodę, liczę na to, że wyraziła zgodę wejścia na to pole”.  

 

Wójt Gminy odpowiedział, że tak, jednak te zgody niestety nie były brane na piśmie z racji 

szybkości podejmowanych decyzji i intensywności realizacji inwestycji. 

 

Radny Andrzej Wypijewski: „Jest teraz nauczka na przyszłość”. 

 

Wójt Gminy powiedział, że tak. Teraz przed rozpoczęciem inwestycji sprawdza się granice 

drogi i nie wykracza się po za nie. Drogi są realizowane tak, jak wskazuje pas drogowy i nie 

wchodzimy na grunty. Wcześniej dla wykorzystania środków zewnętrznych , a także na prośby, 

życzenia mieszkańców poszerzaliśmy, prostowaliśmy, przesuwaliśmy drogi. W tym przypadku 

także była prośba, aby drogę bardziej wyprostować, przybliżyć, oddalić od domu i to 

realizowaliśmy, a teraz Państwo uznali, że ich prawa zostały naruszone, choć droga w głównej 

mierze prowadzi do nich. Wójt Gminy poinformował, że jest trochę dróg z nieuregulowanym 

stanem prawnym w Gminie i będzie to sukcesywnie regulowane. Wszelkie kwoty 

odszkodowań będą ustalane wspólnie z Radą, tak aby nie obciążać nadmiernie budżetu gminy. 

Powiedział, że jest jeszcze grupa mieszkańców, która czeka na drogi od wielu lat i ma nadzieję, 

że te inwestycje uda się zrealizować. Na przyszłość w wątpliwych sprawach Gmina będzie 

sięgać po zgody. W Arciszewie jest projektowana droga, gdzie od razu będą wymierzane 

naruszone pasy drogowe i ewentualnie prowadzone rozgraniczenia. Wcześniej nie było to 

robione z uwagi na oszczędność kosztów, czasu i z pewnością nie byłoby zrealizowane tyle 

dróg, jakie dziś są.  

 

Głos zabrała Zastępca Wójta- Zdzisława Bywalska. Powiedziała, że większość radnych nie 

pamięta, jak gmina wyglądała 40 lat temu.  Było 2 km dróg asfaltowych i do większości 

rolników nie można było dojechać. Większość mieszkańców przychodziła do Gminy i dla nich 

podstawą była droga. Wójt obejmując stanowisko postawił sobie za zadanie rozwój Gminy i 

stwierdził, że bez dróg gmina się nie będzie rozwijała. Dzieci osób, które kiedyś prosiły Wójta 

o drogę, teraz kierują pod jego adresem niemiłe słowa. „Jest mi przykro, że musi się powołać 

Rada, żeby Wójta oceniać z tego, że zrobił do kogoś drogę. W tej chwili z początkowo 2 km 

dróg, mamy 160 km dróg asfaltowych. Uważam, że te dzieci powinny uderzyć się w pierś i 



zastanowić się, jak Gmina wyglądała, a jak wygląda obecnie. Ponadto spotykamy się z 

wandalizmem w Gminie, jednak rolnicy nie są obciążani kosztami, stawiamy znaki, 

naprawiamy  wszystko na swój koszt. Rozliczanie Wójta za to, że wpłynął na rozwój Gminy 

jest przykre.”. 

 

Głos zabrała radna Agnieszka Cieślińska i potwierdziła, że to, co powiedziała Zastępca Wójta 

jest prawdą. Wielu z nas m. in. w Osieczu Małym nie ma jeszcze dróg. Jak były robione drogi,  

sami mieszkańcy starali się, aby te drogi były poszerzane, faktycznie zgody nie były brane na 

piśmie, ale wiem, że Pan Wójt pytał, czy może być zajęty kawałek pola, aby droga była 

przejezdna, żeby mogły się mieścić dwa samochody. My cały czas czekamy, a jak będziemy 

tak rozgraniczać wypłacać odszkodowania, to wielu z nas się nie doczeka.  

 

Zastępca Wójta wyjaśniła kwestię pism od geodety powiatowego, które nie są dokumentem 

stwierdzającym, że Gmina weszła na grunty prywatne. To jest dokument pokazujący aktualny 

stan drogi i dopiero rozgraniczenie geodezyjne może stwierdzić, że Gmina weszła na grunty 

prywatne, bądź też odwrotnie, że rolnik wszedł w pas drogowy.  

 

Przewodniczący obrad powiedział, że warto zwrócić uwagę na jakość dróg, jest wiele dróg, 

na których nie znajdzie się nawet dziury. Ilość dróg szła w parze z jakością. Podkreślił, że 

zawsze można było się dogadać bez skarg, bez pism, przytaczając przykład realizacji drogi w 

okręgu, skąd uzyskał mandat, gdzie wówczas nie do końca zgadzano się z jej przebiegiem,  

jednak po wizycie Pani Sekretarz, Pani Zdzisławy oraz ówczesnego Przewodniczącego  Rady 

Gminy doszło do porozumienia.  

 

Ad 6. Interpelacje i zapytania radnych 

 

Głos zabrała radna Ewa Wojciechowska przekazała, że rolnicy informują, że na mostku 

Grójec- Grójczyk stoją samochody rybaków i obawiają się, że podczas jazdy większym 

sprzętem mogą je uszkodzić lub też w ogóle nie będą mogli przejechać. Może istnieje 

możliwość postawienia jakiegoś ograniczenia. 

 

Wójt Gminy: „Postaramy się coś zrobić”. 

 

Przewodniczący obrad poinformował, że zgodnie z tematem, jaki poruszony został na 

ostatnim posiedzeniu Stałych Komisji Rady Gminy, radni wystąpili do mieszkańców z 

zapytaniem czy chcieliby otrzymywać faktury za wodę przez Internet. Większość mieszkańców 

jest za, a dla tych którzy nie korzystają z Internetu pozostałaby dotychczasowa forma 

dostarczania faktury. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odniósł się do wniosku radnej Ewy Wojciechowskiej, że trzeba 

uwzględnić także, że tam jest skarpa i rów, więc nawet straż pożarna miałaby problem 

przejechać i rolnicy również zgłaszali ten problem. 

 

Następnie powiedział o awarii wody w Pałacu w Otmianowie. Główny zawór jest do wymiany, 

ponieważ jest przerdzewiały i w ostatnim czasie doszło już do 3 awarii. Podziękował Panu 

Wójtowi, który pomagał przy usunięciu dwóch usterek, jednocześnie kierując prośbę do Wójta 

o doposażenie pracowników Gminy zajmujących się usuwaniem usterek w odpowiedni sprzęt 

oraz rozważenie możliwości wynagrodzenia ich pracy.  

 



Przekazał, że ktoś przywadził znak informujący o inwestycji w Otmianowie. Czy jest 

możliwość jego wyprostowania? 

 

Zastępca Wójta powiedziała, że możliwość jest zawsze, tylko to są koszty.  

 

Skarbnik Gminy w nawiązaniu do tematu faktur elektronicznych powiedziała, że inwestycja 

najpierw musi zostać zakończona, ponieważ na dzień dzisiejszy programy nie są kompatybilne 

i nie ma takiej możliwości. 

 

Ad 7. Wolne wnioski i zapytania 

 

Głos zabrał sołtys sołectwa Anielin- Pan Stanisław Skrzesiński i zapytał ile pobocza należy 

do rolnika? 

Wójt Gminy powiedział, że prywatnie płacił za wycięcie pobocza i zawsze trzeba mieć na 

uwadze, aby nie naruszyć własności prywatnej. Jeżeli stany prawne nie są ustalone, a rolnik 

twierdzi, że jest jego, to nie można obcinać. Na tym newralgicznym odcinku trzeba będzie dojść 

do porozumienia, być może rozgraniczenia. Każde rozgraniczenie to są koszty- 1 

rozgraniczenie to ok. 5 tys. zł, jeśli dojdzie do podziału to są już wyższe koszty. Kwestia tego 

czy szukamy kompromisu i próbujemy kończyć drogi, tak żeby wszyscy je mieli, czy 

przerywamy proces rozszerzania dróg i robimy rozgraniczenia dróg. Temat jest dyskusyjny. 

 

Pracownik Urzędu Gminy w Boniewie- Pan Tomasz Nieznański poinformował, że 2 tygodnie 

temu była wymieniona szyba na przystanku autobusowym w Boniewie i już ktoś ją uszkodził, 

jest pęknięta. Zasugerował zamontowanie monitoringu.  

 

Pan Stanisław Skrzesiński poinformował, że wyprostował 2 znaki drogowe, które zostały 

zgięte przez rolnika. 

 

Zastępca Wójta zapytała: „Czy poda Pan nazwisko?”. 

 

Pan Stanisław Skrzesiński odpowiedział, że nie. 

 

Przewodniczący obrad powiedział, że można zwrócić uwagę, a jeśli to nie pomoże to zanim 

złoży się zawiadomienie na  Policję, to najpierw można anonimowo zgłosić do Dzielnicowego, 

aby podjął rozmowy, zawsze warto próbować mediacji.  

 

Wójt Gminy poprosił o rozpropagowanie informacji o możliwości składania wniosków o 

oszacowanie szkód w uprawach rolnych spowodowanych przymrozkami wiosennymi.  

 

Przewodniczący obrad poinformował, że jest możliwość zainstalowania 2 lamp z płatnością 

w przyszłym roku.  

 

Pan Stanisław Skrzesiński powiedział, że kiedyś była lampa Anielin- Łąki Wielkie, a teraz 

nie ma i  zapytał czy jest możliwość postawienia lampy koło przystanku? 

 

Przewodniczący obrad zapytał czy lampa została gdzieś przeniesiona? 

 

Pan Stanisław Skrzesiński odpowiedział, że nie, ale tam już nie ma słupa i nie ma na czym 

zawiesić. 

 



Wójt Gminy powiedział, że zostanie to zgłoszone do naszego opiekuna od lamp. 

 

Skarbnik Gminy poinformowała, że na każde zamówienie musi być przeprowadzone 

zapytanie czy przetarg i zawarta umowa. Jest rejestr umów i dane są przekazywane do 

Ministerstwa, Urzędu Skarbowego Wszystkie zakupy będą realizowane poprzez umowę. 

Zakupy bez umowy nie będą kwalifikowane.  

 

Wójt Gminy dodał, że umowa będzie zawierana pomiędzy Gminą a firmą. 

 

Ad 8. Zakończenie. 

 

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany. Podziękował 

za udział i zamknął obrady XXI sesji Rady Gminy. 

 

Protokół sporządziła:        Sekretarz sesji  Przewodniczący Rady Gminy 

Anna Szymańska                      Agnieszka Cieślińska                       Paweł Bocian 

 

 

 

 

 


